

Skatteavdelningen.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	577 000: —
2. Avlöningar till icke-ordinarie personal	219 800: —
3. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	47 800: —

Summa kronor 844 600: —,

dels och för budgetåret 1947/48 under V a huvudtiteln anvisat till Överståthållarämbetet: Avlöningar ett förslagsanslag av 1 575 200 kronor, till Överståthållarämbetet: Omkostnader ett förslagsanslag av 125 300 kronor och till Överståthållarämbetet: Ersättning till Stockholms stad för vissa kostnader för avlöning till exekutionsbetjäningen m. m. ett anslag av 11 900 kronor.

Stockholm den 17 juni 1947.

Med undersätlig vörndnad.

Nr 335.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa ägoutbyten och fastighetsförsäljningar.

(Statsutskottets utlåtande nr 163.)

T i l l K o n u n g e n .

I propositionen nr 252 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 25 april 1947, framlagt förslag angående vissa ägoutbyten och fastighetsförsäljningar.

Kungl. Maj:t har i förevarande proposition (punkterna 1:o och 2:o) hemställt om riksdagens medgivande att vissa i statsrådsprotokollet angivna, under järnvägsstyrelsens respektive väg- och vattenbyggnadsstyrelsens förvaltning stående markområden i Luleå och Södertälje må avhändas kronan i samband med vissa markbyten mellan kronan och Luleå stad respektive mellan kronan och Södertälje stad. Riksdagen har beslutat lämna de begärda medgivandena.

Vidare har (punkt 3:o) föreslagits, att under vattenfallsstyrelsens förvaltning stående tomter i Trollhättan om cirka 13 330 m² skola få försälas för att utnyttjas för bostads- och affärsändamål. Det avtal som styrelsen under förbehåll av Kungl. Maj:ts godkännande träffat med köparen — Hyresgästernas spar-kasse- och byggnadsförening i Trollhättan — är upprättat på grundval av ett pris per m² våningsyta av 20 kronor för bostadsändamål och av 40 kronor för affärsändamål, vilket motsvarar en köpeskilling av 154 900 kronor. Departementschefen har emellertid med hänvisning till vissa av statens byggnadslånebyrå angivna normer för fastställande av försäljningspriset å mark som inom Trollhättan kunde ifrågakomma till försäljning — vilka äro upprättade med utgångspunkt från att tomtpiserna icke borde överstiga den för orten år 1935 gällande tomtpisnivån — förordat en försäljning till ett pris per m² våningsyta av 17 kronor för bostadsändamål och av 34 kronor för affärsändamål, vilket

motsvarar en köpeskilling av 136 500 kronor. Riksdagen — som uppmärksammat departementschefens uttalande, att en prissättning enligt berörda normer icke kan anses innebära någon subvention av bostadsproduktionen i den meningen att vattenfallsverket skulle få underkasta sig ofördelaktigare villkor än vad som gäller för dylik exploateringsverksamhet i allmänhet — har icke haft något att erinra mot en försäljning på av departementschefen i angivna hänseende eller i övrigt förordade villkor.

Kungl. Maj:t har vidare (punkt 3:o) föreslagit att Kungl. Maj:t måtte erhålla bemyndigande att tills vidare utan riksdagens hörande försälja ytterligare fastigheter från nu ifrågavarande under vattenfallsstyrelsens förvaltning stående tomtområde i Trollhättan även om fastighetens värde överstiger 25 000 kronor. På av departementschefen anförda skäl har riksdagen bifallit detta förslag. Vad departementschefen förordat i fråga om de former och villkor under vilka försäljningarna böra äga rum har icke föranlett riksdagen till någon erinran.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen medgivit

dels att ifrågavarande under järnvägsstyrelsens förvaltning stående markområde av stadsägan nr 400 i Luleå jämte därå uppförda fyra bostadshus må, för förvärv genom ägoutbyte av vissa Luleå stad tillhöriga markområden på de villkor, som angivas i det vid statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 25 april 1947 fogade avtalet, lämnas i utbyte till staden,

dels att ifrågavarande under väg- och vattenbyggnadsstyrelsens förvaltning stående markområden i Södertälje må, för förvärv genom ägoutbyte av vissa Södertälje stad tillhöriga markområden på de villkor, som angivas i det vid berörda statsrådsprotokoll fogade avtalet, lämnas i utbyte till staden,

dels att förenämnda under vattenfallsstyrelsens förvaltning stående markområde inom kvarteret Näktergalen i Trollhättan må försäljas på de villkor, som angivas i det vid samma statsrådsprotokoll fogade köpekontraktet, dock med de ändringar däri, som av departementschefen förordats,

dels ock att Kungl. Maj:t må tills vidare utan riksdagens samtycke i varje särskilt fall försälja ytterligare fastigheter från det under vattenfallsstyrelsens förvaltning ställda Skrällebergsområdet i Trollhättan, oavsett att sådan fastighets taxerings- eller uppskattningsvärde överstiger 25 000 kronor, samt vid dessa försäljningar i huvudsaklig överensstämmelse med i berörda statsrådsprotokoll angivna riktlinjer föreskriva de former och villkor, under vilka försäljningarna skola äga rum.

Stockholm den 17 juni 1947.

Med undersätlig vördnad.
